^a Si à pupillo emero ^a sine tuto-
ris auctoritate, quem pubereim ^b
esse putem: dicimus vſucapio-
nem sequi: vt ^c hic plus ^c sit in te ^d
quām in existimatione. Quōd si
scias pupillum esse, putas tamen
pupillis licere res suas sine tutoris
auctoritate administrare, non ca-
pies ^e vſu: quia iuris error nulli
prodest. ^f Si à furioso, quem pu-
tem sanæ mentis, emero: ^g con-
stitut vſucapere ^b vtilitatis causa ⁱ
me posse, quamvis nulla esset em-
ptio: & ideo neque de euictione
actio nascitur mihi, nec ^h Publi-
ciana ^k cōpetit, nec accessio pos-
sessionis.

^t Bona fides auctoris non prodest
singulari successori habenti scien-
tiam rei alienæ: secus in successore
re vniuersali. Bartolus.

^a Si eam rem quam pro emptore
vſucapiebas, scienti mihi aliena
esse uendideris, non capiam
vſu. Etiā heredi vltiori defun-
cti possessio proderit: quāuis me-
dius heres possessionem eius nan-
ctus non sit. ^m

^t Ibi vſucapietur res, scilicet si de-
functus incepit eam vſucapere:
quia fuit sibi tradita. secus si non
inceperat, quia fuit tradita here-
di malæ fidei, licet defunctus bo-
na fide emisit: quia non inchoa-
uit vſucapere. Pau.

^a Si defunctus bona fide emerit,
vſucapietur res, quāuis heres scit
alienam ⁿ esse. hoc & in honorū
possessore, ^o & in fideicommissa-
riis quib^o ex Trebelliano restitu-
tur hereditas, cæterisque ^p preto-

^A capit: Respon. heres in re quam defunctus bona fide possedit. Et
not. ex prædictis separari causam successoris vniuersalis & singu-
laris: vt hīc, & insti. eo. de vſuca. §. diutina. & §. eo. §. si eam rem.

^o Possessore. ordinario: vt habeat locum sequens litera.

^p Cæterisque. qui habent septimam bo. poss. extraor. vt institu. de
bo. poss. §. septima.

^q Emptori. facit institu.

eo. §. inter.

^r Vſucaptionem. rei mo-

bilis: secus de præscri-

ptione in immobili: vt

Addita à Tri

boniano.

riis successoribus obseruatum est.
Emptori ^q tempus véditoris ad
vſucaptionem procedit.

^t Per litis contestationem nō in-
terrumpit vſucapio triennij: &
ex duabus causis sc̄ non compa-
tientibus res non potest possideri.
Bartolus.

^a Si rem alienam emero: & cum
vſucaperem, eandem rem domi-
nus à me petierit, non interpellari
vſucaptionem ^r meam litis conte-
statione. sed si litis æstimationem
sufferre maluerim, ^t ait Julianus
causam possessionis ^r mutari ei
qui litis æstimationem sustulerit:
idémque ^u esse si dominus ei qui
rem emisit à nō domino, dona-
set. eaque sententia vera est.

^t III. V L P I A N V libro septuage-
simoginto ad Edictum.

^t L Itis * æstimatione similis ^x est
Lemptioni.

^t Mala fides in parte impedit vſu-
cationē alterius partis, si est in-
certa ratione loci & quotæ aliæ
secus Pau. de Cast.

^t IV. I A V O L E N V S libro secun-
do ex Plautio.

^t E Mptor fundi partem eius
c alienam non ^t esse ignorauer-
rat. ^y Responsum est, nihil eum
ex eo fundo longa possessione
capturum. Quod ita verum esse
existimo, si quā pars aliena es-
set in eo fundo, emptor ignorau-
erat. ^z quōd si certum locum
esse sciret, reliquias partes lon-
ga possessione capi posse non
dubito. Idem iuris est si is qui to-
tum fundum emebat, pro indi-
uisio partem aliquam alienam esse

* De ratione
litis æstimā-
da Cic. in o-
ratione pro
Cluentio.

^t Sic Flor.
sed libri ma-
nus, habet inueniā le-
ctionem ita
alienam esse
non ignora-
uerat. vtra-
que defendi
potest.

^t rum amo. l. si propter res. & arg. j. qui. ex cau. in pos. ea. l. fi. sed nō
cauerit de euic. licet teneatur, vt dixi: vt. §. de rei vindi. l. & ex diuer-
so. §. petitor. & supra de condic. fur. si seruus. §. cauere. sed quidam
dicunt eum non teneri de euic. arg. C. de transac. si pro fundo. sed
certe hic non est transactio. Item facit. §. commo. l. si vt certo. §. j.
& supra de euic. l. si seruus ven. §. j. Sed argu. contra. C. de ser. fugi.
l. mancipia. in fi. ^{AD D I T.} Dic secundū Bar. quōd ibi soluit pœ-
nam: hīc litis æstimationem.

^t E Mptor.] C A S V S. Emi fundum meum à te: & partem fundi
scio alienam. queritur an reliquias partes vſuapiā. Et distin-
guitur. nā aut nescio quā sit pars aliena, nec ratione loci, nec quo-
ta: & hoc casu non vſuapiam. aut scio quā pars sit alieno pro di-
uisio: & tunc vſuapiam cæteras partes. Franc.

^t Y Ignorauerat. quātū est alienū ratione loci & quotæ: vt in primo.
aut scio ratione loci: vt in secundo. aut ratione quotæ: vt in tertio.

^t Z Ignorauerat. ratione ergo incertitudinis nihil valet. argu. contra
supra de leg. j. l. si ira sit scriptum. & secundum hanc intellige su-
pra de acquir. poss. l. si quis fundum. Sed quid si emptor ignoraret
quōd aliqua pars sit aliena: véditor scit, & dixerit, vēdo tibi quic-
quid iuris habeo in isto fundo? Respon. non procedere vſuca. arg.
supra de acquir. poss. l. locus. venditio autem tenet: vt supra de he-
re. ven. l. quōd si nulla. Vel dic procedere vſuca. vt infra eod. qui
cum. §. j. nec obſt. l. locus. quia potest dici quōd ibi vterq; sciebat
quōd aliqua pars erat aliena, secundū H.

scit.

^a scit. puta tertiam.

Si rem.] Pone casum ut posui supra de vsuca.l. sequitur. §. si rem pignori. Franciscus.

b Subripuero. Ego dominus: secus si non sum dominus: ut supra pro sol.l.fin.& C.eod.l.cum scit.vel solu. ut supra de vsucap.l. sequitur. §. si rē. vbi etiam quæsiui quomodo hoc casu potest habere locū vsucapio: cùm domin⁹ alienet. & fa. j. de fur.l. cum heres. §. j.

Q Vi cum pro herede.]

C A S V S. Vsucapiebam rem titu. pro

* Inter Casianos & Proculianos l. Sequitur. §. à vero domino. dicitur quod desino vsucapere.

[S I B X D E C E M.]

Emi. x. seruos à domino. quosdam scio alienos, & eos cognosco. alios vsucapiam. sed si nō cognosco illos quos scio alienos, neminem eorum vsucapiam.

[P O S T M O R T E M.]

Testator vsucapiebat seruum tit. pro emptore. decessit testator. heres interim distulit adire hereditatem. dicitur quod hereditas cōplet vsucap. & ea completa si heres postea aedat herere. efficitur dominus huius serui sicut aliarum rerum hereditiarum. & hæc sunt vera nisi aliud interim eum seruū possidet. Franc.

c Rogauit. à vero domino: vt. §. de acqui. poss. interdū. non à credito debitor. nā non defineret vsucapere: vt. §. titu. ij.l. non solum. §. qui pignori. & §. fi.

d Quod. pro quia. aliás quid.

e Inter eas. id est titu. p empt. & pro herede ex vna parte: & precarium ex alia.

f Neminem vsucapere. ratione incertitudinis: vt. §. eod. l. emptor.

g Fiet. adita hereditate, saltem animo.

h Eius. vt. §. titu. ij.l. cœptam.

i Posseisset. vt. §. tit. ii.j. l. si de eo. §. j. & l. Pomponius. §. quæsitum.

Q Vi fundum.] **C** A S V S. Vsucapiebat Titius fundum titulo p emptore. decessit interim Titius. serui defuncti qui stabant in illo fundo, recesserunt de fundo animo relinquendi posses. illius fundi. dicitur quod adhuc procedit vsucapio. [S I F V N D V M.] Possidebat tit. pro emptore fundum. si iam tenueram eum aliquo tempore, nunc cœpi possidere partem fundi vicini aliquo ti. dicitur quod de nouo incipio possidere & vsucapere ista partē. [S E R V V S.] Seruus meus mandauit Titio vt ei emeret fundum. tandem isti seruo in testamento reliqui libertatem: & Titius emit fundum, & seruo factō libero tradidit. quæritur an iste factus liber vsucapiat fundum? & dicitur quod non: siue Titius credebat concessum liberum peculium seruo factō libero: siue ignorabat. & redditur ratio: quia aut seruus nunc factus liber scit sibi peculium concessum non esse: aut scire debet, cùm in testamento manumisso intelligitur peculium ademptum: & sic si scit, est male fidei possessor. si autem ignorat, errat in iure: & sic non vsucapit. & adducit simile de eo qui simulat se meū creditorem: & ei soluam. nam non vsucapit, cùm sit malæ fidei possessor. si autem sciebat Titius peculium manumisso concessum non esse, & tamen soluit: præsumitur donare potius quām indebitum soluere. [S I T V T O R.] Tutor rem pupilli surripiens vendidit eam. dicitur quod